令和６年２月 19日（月）

袋井・森方面からの

春野校舎への受検生及び保護者 様

県道 58 号線（袋井春野線）の全面通行止めへの対応

について（お願い）
静岡県立天竜高等学校

                            （春野校舎）

                          校 長  渡邊 二三彦

この度は天竜高等学校春野校舎を志願していただき、誠にありがとうござい
ます。
さて、令和６年度静岡県公立高等学校入学者選抜が３月５日（火）及び６日
（水）に実施されますが、春野校舎への交通手段において、標記のとおり、袋
井・森方面からの県道58号線は１月９日（火）から３月31日（日）まで全面通
行止めとなっております。
これに伴い、在校生には二俣方面を通っての通学をお願いしているところで
すが、入学者選抜においても志願者の皆様には、受検日当日を含む３月末まで
の期間において、来校する経路や時間について事前に確認していただく必要が
あるかと存じます。
以下に詳細をお伝えいたしますので、御対応について宜しくお願いいたしま
す。

記

１ 通行止め期間 令和６年１月９日（火）から３月 31 日（日）まで（予定）

２ 通行止め場所 袋井春野線（森町三倉田能地区）周辺

３ 対応について
(1) 迂回路について

   迂回路がございますが（詳しくは、静岡県袋井土木事務所ホームページを
  御覧ください。）、春野校舎では勧めておりません。その日の天候、通過時刻、
路面等に問題がなく、地元に詳しい方は利用して構わないと考えられますが、
受検当日に初めて利用するというのは避けていただければと存じます。二俣
方面（山東）経由での送り迎えが安全・安心だと考えられます。
(2) 自家用車での来校について
春野校舎では、年間をとおして、保護者の方が自家用車で来校して構いま
せん。駐車場は、校内の駐車場を御利用ください。
 受付開始時刻は、受検票裏面に記載のとおりですが、時間に余裕をもって

受付会場に来てください。

４ 留意事項
   ・願願類 の提願先は、天竜高校二俣校舎（主に中学校の先生が持参）です

が、受検日及び合格発表日は、春野校舎が会場となります。
・令和６年４月以降は、秋葉バスを含め、通常の交通に戻る予定となってお
ります。
・その他不明な点がある場合は、御電話でお問い合わせください。

担当：副校長(河田)
電話：053-985-0306